atq; confring&. & opere complebitur. Rugebam a
gemitu cordis mei. ut sit sacrificium dñō. sp̄t contri-
bulatur. innobis qui homines sumus; Et tristam
grandia peccata fecimus ut montibus conparent
colles contritis sunt. Indiabolo autem & angelis eius. ex
celso excelsa montium conterentur; Multi putant
iuxta historiā. quod ad balonioꝝ tempora ratiūm.
Intellegendum est. de primo saluatoris aduentu.
quando ppter peccata nimia. & clamorem populi
increpantem; Sanguis eius supernus. & super filios nostros
circumdatae ab exercitu hierusalem. & ad uobus
uris ius pasiano. salicet. & tuto. irridentium pue-
rorum turba consumpta est; Que quidem intellectu
gentia metatis fidei nr̄e conuenit. sed ita. ut suam
& priori historiae posse congruere. uel certe prio-
rem captiuitatem. tipum esse secundum. & perfecte ecclesi
uersoris hierusalem; Nec non & hoc anim. aduer-
tendum. quia haddim. manifeste in hebreo; Non
portam compungentium. sed portam piscium sonat;
Alegorice. portam piscium est. in hierusalem per quam
inferunt boni pisces. qui amalis fuerint separati.
et lugebunt coebris introeuntibus qui foris reman-
serint. Vel certe in fine mundi. & in consummatione
lugebunt a porta piscium prima. qui suum baptis-
ma non seruauerunt. lugebunt a secunda. qui in
egerunt dignam propeccatis penitentiam; Ete-
rit magna contritio. super colles. qui nec peccatis in

incuruatis sunt. ut ceteri uicem submitterent. ut sua
 scelera deplorarent; Perhas enim duas portas bap-
 tismi & penitentiae in hierusalem. idē. in ecclesiā
 dī. uel introitus. uel redditus ē; Vlilate habitores
 pilaē. comicit omnis populus chanaan. Lxx.
 plangite qui habitatis concisam. quia ad similatū
 omnis populus chanaan. pila que hebraice dicitur
 māches. & ad aquila uersa ē. Esto. nox. non. N
 pbreuem syllabam. primā legenda ē. nec anepan-
 putemus. sed p productam. ut de pila sciamus dici. In
 qua frumenta tundunt uas conuuum. & medicos
 aptum usui. In quo propriae iti sanas ferri. solent
 dicat aliquis. Intellexisse se quid significet pila.
 Sed scire uelle cur in presenti loco. adsumpta sit;
 quia semel discriptio est urbis. & dicitur. Vox clā-
 moris a porta piscium. & ululatus a secunda. & con-
 traria magna accollobus. Nunc idem discriptionis
 ordo seruatur. & de ululatu dicitur. eoz qui habi-
 tant in ualle siloæ. & pulchre. Scriptura nondix.
 qui habitatis ingurgustio. sed qui habitatis in pila.
 Quod scilicet. quomodo frumenta feriente desup-
 ueste tuncluntur. ita deporta piscium. & deporta
 secunda. & decollibus proruens. in uos decurrat
 exercitus; populum autem chanaan appellavit
 populum iudeoz. Iuxta illud quod legimus in dñihel.
 Semen chanaan. & non iuda. & ad hierusalem. pa-
 ter tuus amorteus. & materna cothea. & malio

loco chanaan. In manutua statera iniquitatis; Quod
suoluerimus iuxta utramque translationem tropologiam
texere. recte adulatum & ad planetum concitant.
qui in extremis peccatorum fecibus habitantes inse-
lerum. suorum lma dimersi dicunt; Infixus sum in
limo profundi & non est substantia. inquit; Unde ad
datur. Qui habitat in concisa. Hoce. animam mul-
tit iniquitatibus vulneratam; Siue eclesiam. que
scis matibus heresibusq; lacerata est. & ad singula
vulnera plangit filios interfector. Quod autem di-
cunt siue ad similitudinem omnis populus chana-
an. blasphemiam eorum in die iudicii. cessare significat.
& os quod in altum posuerunt. linguamq; ad terram
usque penetrantem. & et non silentio conticiscere;
& quia peccatum peccauit iherusalem. & ideo in co-
mitionem facta est. populus dictus chanaan. quod in
terpratur commotio; Non enim potest dicere. Ita
tuit super pergam pedes meos. Sed incertus & fluc-
tuans semper in motu est. Unde & noe uir sacer post
quam euigilauit esomno. ex maledictione nomen
inporuit chanaan dicent; Maledictus chanaan
puer famulus erit fratum suorum. Non solum autem
chanaan. ad similitudinem peccatores. sed pro qua-
litate. & diversitate peccati; Alius ad similitudinem
pharao. aliis nebroth giganti. & econtrario.
pro bona opera opera atque uirtutes. quia & uirtu-
tum itinerasunt diuera. Ille spes adrum & abra.

ham: hic morti: Alius heliae: Quam ab rem ab
 apostolo dicitur. Emulamini cōfīmata maiora.
 Qui uero perfectur est. iuxta eā p̄ tamē p̄fectionē
 quam humana conditio. potest habere: similitudi
 nem signatur dī; Disperierunt om̄i inuoluti ar
 gento. Disperierunt om̄i. erectisunt argento qui
 sibi inquit iniuictis confidebant. et tantaſ habe
 bant opes. utrē quasi Inuolutor. & septos. suis diui
 tus aestimarent; Uel certe secundum Lxx. Que
 recti erant insuperbiā. & pauperes despiebant.
 ira ueniente uastatisunt. simulq; considera quod
 nondix erit. peribunt qui erecti sunt argento. Sed
 iam nunc antequam eis ſuplicii dier ueniat Ineo
 ipſo quod ſupbiant. & ſemper de theſauri ſuſ co
 gitent. & feruent eos. perierint atque corruerint;
 Quod qui intellexerit. puto eum non ratiſ cupere
 diuitias. Inqui bus non peribunt ſed perierunt qui
 erecti sunt; Neq; uero eſtimandum eos ſolos periffe
 qui argento erecti sunt. ſed iuxta hanc diuītione
 peribit & ille qui in geris nobilitate ſe iactat. peribat
 qui inflatur dignitatibus; peribit qui fortitudine
 corporis gloriatur; peribit qui femineo languore
 mollitus comā nutrit. uellit pilos. cum tem polit.
 & ad ſpeculum comitur. que proprieſ paſſio & iſanía
 feminarū ē. Si quis autē uult efigi. & ſuperbie ſcā
 ſuperbia. erigatur cum apostolis. Quando dignus
 fuerit p̄ nomine dñi ihū xpi. contumelia pati: glori&

cum paulo qui exultabat in tribulationibus. sciens
quod tribulatio operatur patientiam. patientia spernit.
spes autem non confundat. & erit in tempore illo scrutata
bore hierusalem in lucernis. & inservabo super iurorū de-
fixorū infecibus suis quicunque in cordibus suis. non fa-
cias benedictū. & non facias male; Lxx. Et erit in
die illa hierusalem scrutabor cum lucerna & culcis
carū supponit qui contempnunt custodias suas. & di-
cunt in cordibus suis non facias benedictū & non facias
male; In tempore & in die captiuitatis hierusalem.
uel ab aliis lonis. uel a romanis. quia derelinquit le-
gem dñi. & impie egit in dñm creatore misum. seru-
bitur dñr cum lucerna omnia abscondita hierusat.
& nullum in ultum patietur effugeret. Legamus
iuste historias. & ibi repoperemus scriptum. de
cloacis quoque & speluncis. & antris & sepulchris ex-
tratis principes & reges. & potentes & sacerdotes.
qui se in eis mortis absconderunt. Et uisitabo
inquit superiorū qui confidunt in corporibus suis & in
uiribus suis quas aiacte pte uic. fecerunt. siue
peccata in quibus penitus fuere clivixi. Quotollen-
tes prouidentiam. nec boni. nec mali. dñm auctořē
etē dixerunt. hoc est. quod nec bonus bona redire
nec malis mala; sed quod fortunę. cuncta rege-
rentur arbitrio. & casu referentur incerto; In
summatione autem mundi. quod dies dñi ipsa
intelligitur. scrutabitur dñr hierusalem. idē.

X.

ecclesiam suam Cum lucerna & ulcus cor super uiror
 contemptores qui noluerunt suas seruare custodias idē
 mandata dñi contempserunt & in super ratio
 ni se peccare diligenter blabſ femauerunt in cordi
 bus suis quod nihil processerunt & benefacere Nec ob
 eet male quia nec bonorum operum premium
 nec malorum poenam restitueret dī Recte hic hie
 rusalem idē ecclēa que primum iebus vocatur
 quod dicitur conculcata & quando conculcabat
 agentibus & demonum ludibrio erat Dictae iebus
 & post quam coepit linea pax habitare dñi & fac
 tus ē in pace locutus Nomen hierusalem sorti
 ta est Quia igitur immoissimo tempore quo se
 pe iam diximus multiplicata iniquitate refriges
 & caritas & solis lumen recedet ab hierusalem
 & tanta erit uastitas ut difficile saluentur & iā
 electi dī Tunc in lucerna sermonis sui atque rati
 onis omnia uitia scrutabitur dñs in hierusalem
 & in medium proferet & deoioso quoque uerbo
 & iudicium ex iudicta Non impetratores poter
 int enim & peccatum ueniam prometeri Sed in
 contemptores de quibus dicitur & in abduc.
 vi
 & contemptores & aspice & in malo loco Qua
 respici ad contemptores acce inde Quiaū atro
 gans ē & contemptor uir superbis & cōtra sup
 his fieri ultio qui custodias dñi non seruauerunt
 & dicunt in cordibus suis non facit dñs bene nec

faciat male. Nonquod male dicitur. sequitur ma-
la videatur ei poena esse qui patitur. Alioquin
& scalpellus medici malus erit qui arescat uulne-
ra & putridas amputat carnes & pater malus re-
dens filium. ita uetus corrigit; et magister ma-
lus corripiens discipulum ueterudat. Omnis enī
disciplina ad presens non uidetur esse gaudii. sed
tristiae. Postea autem fructum pacificum his
qui per eam eruditur reddet; et erit fortitu-
do eorum in direptione. & domus eorum inde ser-
rum; et edificabunt domus. & non inhabitabit
& plantabunt uineas & non bibent uinum carū.
quia iuxta ē dies dñi magnus. & iuxta uelox ni-
mis. Manifestum ē quod iuxta utrumq. captiu-
tatem. Omnis eos sit cœsus exercitus. & domi-
dirute. & agrum ea que vastate nec ultra eos
distulerit patientia di. secum dicerent ad pro-
phetas. hoc intemperiter & in dies longor uene-
rit eis dies dñi magnus & uelox nimis. Luxta
tropologum autem cum uenerit tempus ui-
dicui. siue unus cuiusque mortis & egressio-
nis esito. tunc omnis fortitudo eos in direptio-
nem erit. ut quod male ualebat. & erigebatur
aduersum dm. Infirmum fractum q; uertatur
ad melius; Uelut si quis fortitudinem latronis
& piratae & furis diripiatur. infirmosq; eos reddat
prodest illis sua infirmitas. debilitata enim

membra quibus prius non bene abutebantur
 amalo opere cessabunt; Quod aut̄ sequitur.
 et domus eorum indestructum. multisunt in ec-
 clesia. edificantes sion in sanguine & hierut.
 iniquitatem. Quibus prodest tales domus
 destrui; Legamus leuiticum ubile
 prosa domus destrui iubetur. Et quia
 lepra permanens est. & diffunditur. la pider
 eius & ligna & omnis puluis extra ciuitatem
 In locum immundum proici uibent; Sed & in
 huc rem principio tale quod scribitur; Ecce
 duci sermones meos in ostium. ecce constitute
 hodie supergentes & regna. eradicare & fu-
 fodere. & disperdere. & edificare. & plantare.
 Destruatur edificatio pessima. ut post ea bona
 edificatio contruatur; Et eradicabitur iniqua
 plantatio. ut plantatio iusta ponatur; Unde
 & in salamone legimus. melius ē habitate sub diu-
 quam incalcelitir. cum iniquitate & in domo noua.
 Quasi bonus ergo dī domos eōs qui erant defixi
 infecibus suis. & dixerant in corde. Non faciat
 bene dī. & non fac & male. destru&. Nec eorū in
 leprosis & immundis domib⁹ habitare permittit.
 Nec facit ut ibant unum deuineis quas plan-
 tauerant; sed ienim plantar sent uineā forech.
 & uineā electam. totam ueram. bibissent unū
 suum. & mebri essent cumpatri archa noe.

¶ ioseph in meridie : sed quia dixerant . non facie be
ne dñs . & non facie male . & deinceps sodomorum . uine
a eoz . & pro pago eoz degumurra . una eoz . una fellis
& botros amaritudinis in eis furor draconum uinum eoz
& furor aspidum insanabilis . propterea plantauerunt
uineas & non bibent uinum earum . et misticendi
citur . desodoma & egomurra quod omnis plantatio
eorum periret . Si enim permanissent in eo quod coe
rant uterent quasi paradisi surdi . & non finissent immalo
utent quasi terra egypti . plantatio eoz utique perman
sive . Tale quid & illud super egyptus in psalmis sonat .
Occidit Ingrandine uineas eoz & moros eoz in pruma ,
Quasi de mentis simus quippe dñ . omnem egyptiā planta
tionem . & arbuscular que in egypto radicate sanguineos
habent fructus . Interficit & subvertit nebibant . qd ma
le plantauerant & comedant ex eius fructum . prope est
dier dñi magnus & uelox nimis . cui resistere nemo potest .
Prope autem ē uel propt̄ &ernitate m . quia nihil ei longū
est . uel propter poenæ magnitudinem . quia patienti
numquam longum uidetur . supplicium quod inferendū
est . siue prope utsupra diximus . Cum exierimus
ex eo . & unius cuiusq; mors consummationē mundi fe
cerit . & non solum prope setorā uelox nimis . Ut uelo
ctas aduentus eius in eo quod nimis addit̄ ostendat .
Vox dier dñi amara tribulabitur . Ibitur fortis . dies ira .
dies illa . dies tribulationis & angustiae . dies calamiti
tatis & miseriae . Dies tenebrarum & caliginis . Dies

nebulæ & turbinis. Dies tube & clangoris superciuitates
 munitas. & super angulos excelsor. Lxx. Vox diei dñi ama
 ra & dura posita est fortis. Dies ire. dies illa. Dies tribula
 tionis. & necessitatis. dies miseriae & perditionis. dies
 tenebrarum & turbinis. dies nebulæ. & caliginis. dies
 tube & clamoris superciuitates munitas. & sup angulos ex
 celsos; Iuxta superiora uel de babylonica captiuitate
 accipe. uel de extrema quam passim aramanis superquia
 & dñi fleuit hierusalem dicent. Hierusalem hierusalem
 que occidit prophætas & lapidat eos quia ad te missum. &
 caera; Vera enim expedita vindicta est. A sanguine
 abel iusti. usque ad sanguinem Zachariae quem occideret
 inter templum & altare. Et ad extremum. dedi filio
 dicentes. Sanguis eur supernos & super filios nrōs.
 Ex pertisunt diem amaram. quia ad amaritu
 dinē dñm prouocauerūt; Diem ad nō con
 stitutam in qua non inbeciller quilibet. sed
 iri fortissimi deprimentur. & ueniens su
 pes ira insinem. Sepe quippe & ante irā
 dī sustinuerint. scilicet illa non fue
 rat consumationis & finis. Quod id
 necesse. nunc describere. quantas
 in utraq; captiuitate sustinuerūt
 calamitates; et quomodo qui
 lucem dñi respuerint. in
 nebris & caligine uisa
 tisint; & quinoluerint

solemnium audire dierum turbas. Audierunt clamore
bellatum; Decuitatibus autem munitis excelsis angu-
ludis quadsolum usque dirutisunt. oculos magis puto
eē indicium. quam atrium. Nobis p̄seram cum nunc
instans sumus provincia. licet uidere. licet probare. que
scriptasunt. uix ruina parua uestigia. In magnis urbibus
cernumur; si lo ubi tabernaculum & arcate testamenta dñi
fuit. uix altaris fundamenta monstrant. Gabaa illa
ciuitas saulini usque ad fundamentum diruta. Rama
& bethhorod & reliquie urber nobiles asalamone construc-
te. p̄st in inculti demonstrantur. Legum iosephphū
& prophētām. Sophoniae. illius certimur historia;
& hoc non tantum decapititate dicendum ē. sed usq;
in presentem diem. p̄fidi coloni post interfectionem
seruorum. & ad extrellum filidi. excepto plane-
tu prohibentur. Ingredi hierusalem; & utruinas
sue flere licet. Ciuitatis p̄cio redimunt; Ut
qui quondam emerant sanguinem xpī. e-
marit lacrimassuas. Et ne flatus quidē
eis. statutus sit. Videas in diem
quo capta est aromanis. & diru-
ta hierusalem uenire populu-
tas muliercular & senes.
pannis annisque obitor
. in corporibus & in
habitaculo suo iram.

dñi demonstrantes. Congregatur turba miserorum.
 & patibulo dñi coruscante acradiante anastari eius.
 Deolucri quoque monte crucis fulgentie uexilio. plan-
 gere ruinas templi sui populum miserum. Et tamen
 nonē. miserabilem. adhuc fletus ingens & linda bra-
 chia. & sparsi erines. & milites mercedem postulat.
 ut illius flere plūr liceat. Et dubitat aliquis cum haec in-
 deat. dedie tribulationis & angustiae. dedie calamitatis
 & miseriae. dedie tenebrarum & caliginis. dedie nubu-
 le & turbinis. dedie tube & clangoris. Habent enim
 & inluctu tubas. & iuxta prophetā uox solemnitatis uer-
 sae. In planctum ululant supcineres scūrui & sup altare
 destructum. & super ciuitates quondam muntas. &
 sup excelsos angulos templi. de quibus quondam iacobū
 fratrem dñi precipitauerant. Haec decaptiuitate dic-
 ta sint iudeoꝝ. & eternū fidem utsupra referamus.
 ad consummationem mundi. sive ad unius cuiusque
 extum uitae. manifesta erit Interpretatio. quod iudeoꝝ
 diei dñi amaraſt. & necessitate plena seira. & tribu-
 lōur ibi fortis. Cum & iā quiscī sunt saluentur quidem.
 sed tamen sic quasi pignem. Dies illa dies tribulationis
 & angustiae. & calamitatis & miseriae. In qua dicent.
 Ve nobis quia miseri factisimus; Dies tenebrarum.
 Omnis enim quimale operat adit lumen. & non uenit
 ad lucem. Et necesse ē. quilum oderit. eum tenebre
 consequant; Dies erit nebula. & turbis. Veniet
 enim super eum tempestas dñi. & clangor tube.

quam apostolus significat dicens. In nouissima & ba-
C sit autem dies tubæ. & clamoris. super ciuitates mu-
nitas. quas sibi multitudo peccatorum. Cum can-
edificauerant; & super angulos excelsos. opera p. u. s.
& recta via dñi declinantia; Vnde & a salvatore
arguunt. ritok pitai. farisei. quod adorent man-
gulis platearum. Via enim recta & tendens ad pa-
radisum. arta & angusta e. que ducit ad uitam;
Via autem fracta habens angulos & tortuosa. lata & spa-
tiosa est. que ducit ad mortem. Simulque in uerba
seueritatis. dñi cerne clementiam. quod propter ea
amaras ut dier. & dier ire. & dier tribulationis. & dier
tube & clangoris. & ciuitates male munitæ & pueri
anguli destruantur; Ut tribulatio homines & abula-
bunt utceci quidno peccauerunt. & effuderunt san-
guis eorum sicut humus. & corpus eorum sic stercora. sed
& argentum eorum & aurum. Non poterit liberare eos
in die ire dñi. Igni & eli eis deuorabit omni terra
qui a consummatione cum festinatione facie cunc-
tit habitantibus terram. Lxx. et tribulatio ho-
mines & ambulabunt utceci. qui a dñi peccauer-
& effundet sanguinem eorum. sic puluerem. & canes
eorum sic stercus lubularum. & argentum eorum
& aurum. non poterit eruere eos in die ire dñi. &
in igne & eli eis consumetur omni terra. Confu-
mationem eni & festinationem facie super omnes habi-
tantes terram. Non est difficile iuxta priorem

sensum haec fuisse perppersam dicere hierusalem.
 que propter crucem dñi sustinuit. Recessit enim ab ea
 iustatio dī. & tribulatis sunt om̄s homines intota
 iudea. & propt̄ magnitudinem presuræ ambulauer̄
 ut cœti. quidagerent ignorantis. & hoc passisunt.
 qui ad dñm idē. dī filio peccauerunt. Nam quia fuderān
 & sanguinem proph̄arum. & sanguinem xp̄i. fusus
 est sanguis eorum sicut humus intotaregione. & cor
 pora eorum manserunt inseulta. sicut stercorea superfaci
 em terre. Diuites quoq; eorum qui argentum & aurum.
 iniuitate r̄mnia congregant. opibussus dedit irae
 dñi non potuerunt liberari. Ignis enim zelidm succen
 sus aduersus eos deuora uit omnem pumciam. Nec
 grende fuit tempus in medio. Nam potest xl. & duor
 annos dominice crucis. circum datae ab exercitu h̄t.
 & consumatio illius facta cū festinatione; et non solū
 illius. sed cunctis terre iude. habitatoribus. Incon
 sumatione aut uel mundi uel unius cuiusq; tribula
 bunt om̄nes homines qui homines permaneserint.
 & mortui sunt quasi homines. & ambulauerunt ut
 cœci. quia lumen perdidere uirtutum. & locum peni
 tentiae non habebunt. & hoc patientur quia dñs pecca
 terunt. Si enim dñs iusticia ueritas. scitas. & cere que
 uirtutes. quisquis iniuste fecit. & mentitus ē. & con
 sortas. uitaq; setatus. dñs peccauit. Sed quod se
 quit. et effundetur sanguis eorum sicut humus & cor
 pora eorum sicut stercorea bouum. uide ut absurdum

ut in resurrectione mortuorum. & consummatione mundi.
atque iudicio. dicamus effundi sanguinem & corpora
iacere quasi stercore. Igitur illud quod ad nos di-
cit & sanguinem animatum urarum requiram dema-
manu omnium bestiarum. & demanda hominis. & de ma-
nu fratris requiram animam hominis. Quid effuderit
sanguinem hominis. propter sanguine eius effundet
sanguis ipsius. Et tibi resurrectione credere ridiculum
est. & mutta hac stare non potest. Quanti enim ef-
fuderant sanguinem & sanguis eorum effusus non est.
Et tali occiderunt hominem ueneno uel suspedio.
& tam cum homo mortuus sit. non est sanguis effusus;
Quomodo ergo dominus effusus est sanguinem eorum intaluit.
cum ille qui occidit. sanguinem non effuderit. San-
guis igitur hominis. to zatironitos. id est uitale. quo
uegitatur. & sustentatur. & uiuit. debet intellegi;
Quod qui effuderit si liceat per scandalum. siue pueri
tate doctrine. In die iudicii. effundetur
ab eo. & ita id quod sibi uebat habere uitale
cogatur amittere. Luxta hui cemoedi.
sanguinem & eas intellegitur. De qua & eas ait.
O misericordia soenum. & ingenes dominus. Non permanebit
spiritus noster in hominibus istis. quia caros sunt. Ne postolu-
ris deuterorumque caro & sanguis regnum dei possidere
non poterunt. Neque corruptio incorruptionem di-
hereditabit. In die ergo consummationis uel gene-
ralis. uel specialis. Omnis sanguis qui effusus est.

clamabit addūm & apparebit In medio: & opera san
 guinis atq; terrena quasi puluis racobunt & stercora;
 & argentum & aurum diuitis. decie ire non poterunt
 liberare. Audiente eo quod morit. Stulti hanc nocte
 tolletur animata a te. queāū preparasti cuius erunt:
 Non congregemus aurum & argentum. que non possunt
 diuites liberare a morte. Redemptio autē uiri anime
 p̄priae diutiae. Sed quod e o tempore liberare non
 possint. quod iustas necessitate dimittunt. Omnis
 enim terra & in uersa quae terrena sunt. Zelodni deuo
 rabuntur. Quod ait Zelo. intellege. adhuc amantē
 dñm. Nisi enim amaret humānā animam. numquā
 selaretur eam & insimilitudinem mariti. peccatum
 ulcisceretur uxoris. Quod si non amaret. Nec adulterio
 eius irascitur; & hoc facit dñs cum festinatione & cunc
 tis habitantibus terram. his quise poenitius terre de
 derunt. & non fuerunt aduenae & peregrini. sicut
 iustus loquit. Aduena sum ego intra & peregrinus
 sicut om̄s patres mei; Etrussum alibi. Nolens diutius
 intabnaculo carnis habitare. lacrimabili uoce. testa
 & dicens. Eu mihi quia peregrinatio mea prolongata ē.
 Et tē quisum intabnaculo corporis huius. Ingemes
 emus conquirentes. Misericordia ergo homo quis me libe
 rabit decorpore mortis huius. Conuenite congrega
 mimi gens. non amabilis priusquam pariat iussio. qua
 si puluerem transe uitem diem. Lxx. Congrega
 orum & colligimini. gens in eruditā ante quā m̄stis.

sicut flor pertransiens diei antequam uentat super
infuroris dñi; Post descriptionem malorum. que in
die uenturasunt dñi. secundum duplēm captiu
tatis expositionem quam supra diximus. populus ad
poenitentiam prouocat. & dicit ei. Conuenite & con
gregamini sive ut in Lxx scriptum ē; Colligimini.
idē. scote uobis. luxta apostolum caritatis uinculo co
pulati. Gens non amabilis. que amore dī indigna er.
Sive gens Inerudita. de qua dicit. Inde utero nomio
populus stultus. & nonsapiens. Et in hiera. sine causa
peruersi filios uror. disciplinam non receperistis. Antequā
fuit quod prophēatum ē. Antequā pceptum. sequat
effectus; Quod ita facile uenit. quasi puluis ptransi
ens. Antequam superuos furordñi compleatur. Simul
que cernedī clementiam; Sufficerat prudentibus
matorum uementium. Imp̄um descripsisse. uerū
quia non uult inferre supplicia. sed tantum terre par
turos. ipse ad poenitentiā prouocat nec faciat quod m
natus ē; Generaliter autem tota multitudo creden
cium. & eoz quidī populus nuncupat. in ectām congre
gatur dicit ei. Conuenite in ectām. sociamini uobis
caritate & pace. & gens Inerudita. que nomis dī reci
pere. disciplinā. Nec habere scientiā mandatoz eius.
sed diutius & corporis sanitate & pulcritudine hui
seculi. carnisq; uoluptatibus dilectaris. qua et transi
quasi flor. qui in una marcerat die. proptea autem
dico uobis. conuenites oclamini. necum iudicii

tempus uenerit & omnis gloria urā transferit. tunc
 uelut agere paenitentiam. quando locus nonerit pē
 nitentiae. sed paenarum. Querat aliquis. quomodo
 hoc ipsum sup uno quoq; migrante deserto. possit intelle
 gi. Dicit ergo ad singulos. Ótū quiscti negotiis occu
 patus p diuersa discurrat. Reuertere inscōrum icteam.
 & iungere eorum uitæ. & coqui quorūdes placet dō.
 & desolata membra animæ tuæ. Nec sibi coerentia inimic
 sapientiae cogit compaginem. & illius heret complētū.
 & audi mīsticę. Confortamini manus dissolute. & genua
 debilia solidamini. Nec glorieris in bonis carnis & eius
 flore quipserit. Omnis enim caro foenum. & omnis glo
 riae quasi flos feni. aruit feni & flos decidit. uer
 bum autem dñi manet in eternum. Postulamus hoc capitulo
 uti tempore. si quando uiderimus aliquē honoribus seti.
 & congregandis diuitiis occupatū. ad ecclesiā uel rato
 uenire uel numquā. & dicere ad eum. congregate & c
 iungere populo dñi. quid dñi pcepta non audis. Antequā
 gloriatus ptranscat. Antequā dies tibi dñi furoris ad
 ueniat. Quaerat dñi omnis mansuetitę. qui iudicium ei
 estis operati. Querite iustum. quare iuste mansuetum.
 si quomodo abscondamini in die furoris dñi. Qui agathia
 destruta erit. & ascalon in desertum. a lotum
 in meridiae eiciunt. & acchantron. eradicabat Lxx.
 Querite dñm om̄i humiles t̄re. iudicium operarum
 & iusticiā. querite & respondeite ea. ut protegantini.
 in die ire dñi qui agathia direpta erit. & ascalon.

indesertum. & azotur Inmeridie proicietur. & acha-
ron eradicabitur. humilius terre appellatur. quoniam hu-
militate atque iurte sonat. sed peccatis humiliatus
est. Nec potest cum xpō dicere. dñe ame qui man-
rus sum & humili corde. Omnis enī quisē humili-
atus exaltabitur. Et malo loco adrem sermo dirigit.
Quanto maior fueris. tanto magis humiliatur ipsum.
& coram dnō inuenies gratiā; Quiaū peccatis humili-
atur. & ad grauatur conscientia delictorum. loquit
quasi onus graue ad grauatus sunt super me. Iste de-
bet audire. Cenite ad me omnes qui laboratis & one-
rati estis & ego reficiā uos; Hoc dictum sit Inprin-
cipo. secundum Lxx. int̄pr̄tor. Caeterum iuxta he-
braicum alterē sensur. Dicit enim ad sc̄or. O uos qui
mea precepta fecistis. qui interra positi & scienter
quō omnis quisē humiliat exaltabit. Imitati estis
mansuetudinem meā. & iudicium estis operati.
que rite dn̄m Inmansuetudine urā; et suultis sa-
re quiescat dn̄s. querite iustum. querite mansuetum.
patē enim omne iudicium dedit filio. qui
iusta iudicaturus ē; et quia mansueti estis. pp̄tea
mansuetum querite; Ut que quid in urā mansu-
& tudine minimus est. abeo quifonsē. mansuetudini
us impleatur; hoc autē dico uobis. si quando absco-
ndamini inde furoris dn̄i. hocē si forte possitis ex-
eo quod quiescetis dn̄m. & iusticiā eius estis operati.
iram diei. uitare uenientis. & effugere captiuitatē

quæ uela na buchodonosor · uel aromans · Inferen
 dae populo iudorum · Si autem dehis dubitat
 qui eius iudicia facere dices · si quomodo absconda-
 mini iudicioris dñi · quid si & de peccatoribus · Tan
 ta enim uastas iude terre ueni & tam sublimis ·
 & uictor huc ascendit babyloni ex exercitus · ut & a
 potentissimas urbes filistinæ quæ semper obiit equo
 certamine · restiterunt · eadem captiuitas adphen
 dat · Gaza destruta & ascalon insolitudine re
 digitur · & a zotum · Non furto sed bello · Idem · mani
 festa luce · atque uictoria incaptiuitatem trahens
 et acharon · quæ interpretat eradicatio · hoc susti
 bit quod in suo uocabulo sonat · idem · eradicabitur ·
 hoc iuxta litteram & ebraicā ueritatē · Iuxta Lxx ·
 p̄cipit humilis terre · Det quibus iam supradictū
 ē · ut operent iudicium & querant iusticiam · Quā
 nonputo alium eē p̄ter xp̄m · & quia omnis quique
 sit inueni & idquod inuenierit aliis respondeat
 hocē alios doceant · Sapientia enim abscondita
 & theraurus non conparens · quac utilitas in abob ·
 & hoc inquit p̄cipio uobis ut in die ire dñi protega
 mini uel in consūmatione mundi uel in exitu uni
 us cuiusq; deserto · Gaza enim & ascalon & azo
 tur · & acharon · diuisa supplicia sustinebunt · Ga
 za inter pretatur fortitudo eius · Om̄s ergo qui
 sibi adplaudent in fortitudine corporis & insa
 pientia seculari & dicunt · cum diabolo forti

tudine

faciam. diripientur inde ire dñi & ad nichilum redientur.
Aralon quoque. que dicitur ponderata uel ignis homicidia.
Cum uenerit dies ire dñi. scelerissimam mensuram sentiat.
& eodem quod operata est. pondere deprimatur. Et quia
arrit ad effundendum sanguinem. & multas scandali
lautt animas. Impatum ē in ea. iurum sanguinum exodo
sum abominabitur dñs. Non diripiatur ut gaza. sed in
solutudinem redacta. gehenne ignibus usque ad pulue
rem cremabitur. Nec non & a zootis. que ebraice dicitur
erod. & in lingua nostra sonat ignis generationis. clara
luce uastabitur. Arrit enim libidine & generationis in
cendio debaccata ē; Et quia om̄s adulterantes quasi cli
banus corda corum. & sagittis ardentibus vulneratisunt.
Non intenebris non in occulto iudicio. sed in merito.
hocē quando plenam recipient claritatem. procient
intenebras & scōrum consortium non habebunt. Sed ac
caron. qui appellatur sterilitas. uel eradicatio. qui nullū
fructum habuit. & peruersitate. doctrinę eradicauit
plurimos. Ipraquoq; eradicabitur; hāc autem uarie
tates intellege animarum uitias atq; peccatis. & quod
unius cuiusq; opus quale sit ignis probabit. Nequin
habitatis funiculum maris. gens perditox. uerbum
dñi super uos chanaan terra philistinox. & disperda
te ita non sit habitator. & erit funiculus maris. re
quier pastox & caule peccorum. & erit funiculus ei
hir qui remanserunt decimo iuda. ibi parcentur
indomibis aralonis aduerperam requiescent

quia uisitabit eos dñs d̄r̄ eoz. & auert& captiuitatem eoz.
 Lxx. V̄e qui habuatis funiculum maris. accol& cretary.
 uerbum dñi superior chana anterra allophilorum
 & perdam uos dehabitatione. & erit creta pastua pastoꝝ.
 & ouile peccorū. & erit funiculus maris his qui reliquist.
 dedomo iuda. super ipsos parcentur Indomibus ascalo
 nos post meridem. Ducent afacie filiorum iuda.
 quia uisitabit eos dñs d̄r̄ eorum & auert& captiuitate
 eorum. Quantum ad h̄istoriā nonē difficile int̄p̄ari.
 Quia dixerat insuperiobus. gaza deserta erit. & ascalon
 in desertum. azotum in meridiae. cicient. & acaron era
 dicabitis. Quattuor magnis palestine urbis nomina
 tis. Nunc ad ipsam generaliter prouinciam sermonē
 dī fieri. & p̄dici ei; v̄e babylonio ueniente. quod & ipse
 qui iuxta mare habitent. pereant atque tollentur. Quod
 aū terra palestinorum. terrast chanaan. nulli dubiū.
 & dī per dām inquit ita ut nullus sit habitator. & in
 tantam uenes uastitatem que loabarit. In euersione
 iudeoꝝ. ut om̄is tuę urbes munitissime. inouiasint pastoꝝ;
 & post quā dñs uirauit populum suū. & fecerit eorū
 regredi sub iorobael. & ieu. & edificauerint templū.
 & extruxerint hierusalem. tuta in culte eris. & sic
 ue pribus urticisq; operieris. ut pastores dereliquerit
 iudeoꝝ. In ascalone post meridiem requiercant. & in
 urbe quandam nobili. greges uos faciant accubare.
 Et hoc fieri quia dñs uisitabit plebem rūā. & auertit
 captiuitatem eius; quod factum nec̄ s̄t dī uiderit.

nec sit ubi uiderit; Neque nunc propositum nob̄ est.
histoře texere ueritatem. sed ea intimeate nr̄is. que
aceperimus ab ebreis; Iuxta spiritalem aut̄ sensum
et translationem Lxx. Difficilis intellegentia ē; Max
ime. quia & interpretatione discordant. Vbi enim nos tran
stulimus gens perditorum. Illi dixerunt. aduenae cre
tensium; & quia ebraise scriptum ē. gōi. chōrethū.
progoi. hocē gente. legerunt. gar. idē. aduenam.
& pro. chor&hi. quod dicit̄ perditorum. nom̄ crete. in
cule putauerunt. Deniq; & aquila. quanta editio. int̄
p̄tatisunt. ea nocore epium. & theodosio. eērioco ac
piac. simmachus quoq; eērioco aēepeso oīenon. que
omā cum int̄p̄tatione nr̄a faciunt. Rursum ubinor dix
imus. & erit funicular maris. & om̄s int̄pter. huic trans
lationi congruerunt. scribitur in lxx. & erit et̄a pas
cua gregis. Iḡit̄ spiritualibus spirituali comparantes. & cul
gat̄ editionis coptam remeltenentes semitam. quera
mus sic ubi ab ibi inscripturis sc̄ir. nom̄er&e legerimus.
Et nifallor illud imprimitu ē; Cretenses semper mendaces
male bestiae uentris pigri. testimonium hoc uerū est;
Qui fluctuat & circum ferunt omni uento doctrine
indeceptione hominū inuertita erroris; Isti cum
debuerint interra confessionis. hocē. interra habita
re uelac. uoluerunt magis aduenae et̄ cretensium.
quidiuersis maris fluctibus hinc inde tunduntur.
& sonant aēre. coribantio. & sunt iuxta apostolū
quasi cimbalum timment. & quia aduenae sunt

cretensium. Ideo sermodi. hocē comminatio sit ad illorū;
 & dicuntur terra chanaan semper influctibus semp.
 In motu. & terra allophilorum. Alieni enim adō.
 infuniculomarī. & in cr̄e regione uersantur. fit
 itaq; adeo sermodi. uel inconsūmatione & infine mun
 di. uel cotidie p̄eclesiasticos uiros & qui possunt cū
 apostolo dicere. an ex perimentum queritis eius qui
 in me loquit̄ xpi. uteriantur deo & a & perdantur
 depristinis habitationibus suis. et illa regio que prius
 gregem p̄ditum continebat. incipiat eē ouile pecorum
 xpi. & iudas. idē uera confessio habit̄ & infuniculus ma
 ri; Cumq; iam cooperit eē mundus ad uesperam. & de
 multis uocatis pauci electi. quinunc reliqui uocantur.
 decimo iuda. pauerint eos qui primum in mari & in
 cr̄a & in mendaciō pascebantur. Declinabunt indomi
 bus ascalonis. idē ubi prius ignis diaboli. & interfector
 manabat cr̄uor. Ascalon enim interpretat̄ ignis homi
 cida; & hoc fīs. quia uisitabit dñs populum suum. &
 hui qui ante facile capiebantur sophis matibus hereticō
 quasi decaptiuitate uenienter. uicerint aduersior
 suos. & habitabunt intabernaculiseorū; Quod au
 legatur. in lxx. a facie filiorum iuda. obolo. prenotauim
 nec in hebraico. Nec apud illum fertur interpr̄ētem & c
 textum capituli sensumq; conturbat. Non quod diffi
 cile fuerit. quomodo cumq; & hoc postea sententiam
 texere. sed rem decreuimus. ueritatem. in p̄tato
 nis. & lectoris magis eruditii. quam uulgi iudicium

sequi. audiui obprobrium moab. & blasphemias filiorum
ammon. que exprobrauerunt populomeo. & magnifica-
tisunt super terminos eos. proptea uiuo ego die domini de
exercitium domini iustahel. quia moab ab iustodoma erit. &
filii ammon. quasi gomurra. Siccitas spinarum &
ceruisalis & desertum usque in aeternum. reliqua e po-
puli mei diripient illorū. residugentis mee possidebit.
Hoc est utriusque prosuperbia sua. quia blasphemaverunt
& magnificatisunt super populum domini exercitium.
horribilis domini super eos. & adtenuabit omnes deos terre. &
adorabunt eum uiri deloco sancto suo. omnes insule gentium.
Lxx. audiui obprobrium moab. & ceterum elias filiorum
ammon. In quibus exprobrauerunt populomeo & mag-
nificatisunt super terminos meos. proptea uiuo ego die
domini uirtutum dei isti. Quia moab sicut sodomae erit.
& filii ammon. quasi gomurra & damascus derelicta
quasi aceruis aretce dissipata. In sempiternum. & reli-
qui fuerint depopulomeo diripient eos. & exercitu
gentis meae possidebunt eos. hoc erit eos procontu
melias sua. quia exprobrauerunt & magnificatisunt
super dominum omnipotentem. manifestus erit dominus super eos
& disperderet omnes deos gentium terre. & adorabunt eum
singuli deloco suo omnes insule gentium. Quod excep-
to daniel propheta. qui quaattuor regnos certat.
sepius uisiones & earum differentias subalius atq; aliis
imaginibus exponit. Et iudas. hieremias. & zechiel.
faciunt ut post uisionem iudiae aduersum coeras

91

generationes que incertitudi eius sunt. uerant uacini
um. & iuxta idiomata. singularum. que eius uentura
sunt nuntient. atque indisscriptione eorum diutius
inmorentur. Hoc nunc propheta solemas. quamquam
breuerter eodem tam ordine facit. Post philistim enim
contra quos supra cōminatio p̄currit. Gath a deſ
tructa erit & ascalon indesertum. a lotum inmeri
diae eicient. & acaron. eradicatoribus. Nunc aduersus
moab & filios ammon. siue ut alii. additum est. contra
damascum quae in esaria dicitur. Aram. textitur prophe
tia. eo quod prebentes auxilia; Nabuchodonosor uasta
uerint iudeam. concilauerint scūarium eius. tem
plumq. subuerterint. & subiugato populo israhel.
dñm blasmauerint; Nabuchodonosor quippe atque
chaldei iudeoz urbibus subnatis. Ceteras gentes oppres
serunt. Et ita factum est. ut qui insultauerant populodī
ipsi quoq; maloz angustia p̄merentur. & haberent con
seruum iudam quem putauerant se habere subiectum.
Igitur antequam ueniat captiuitas subiobia adhuc rege.
Nec dum hierosolimis temploq. subuertis. dirigitur
adūsum insultanter p̄phacia. ut mala quondam populi
di ceterarum gentium lenirentur malo. Audiu in
quit obprobrium moab. que nunc areopolis appellat.
& blasphemias filiorū ammon. que & ipsa urbis ara
biae. secunda post bos drām. fila delia. dicit. Inqui
bus expbrauerunt populo meo & electis iudeis dila
tauerunt intera eorum fines suos. propt̄ ea qui blas

phemauerunt me. & exprobrauerunt populo meo. ego
dn̄s exercitum quipos sum implere. quodcōminor.
& dñs iſt. qui in populomeo ipse iniuriam. faciam iſt
sit moab quasi sodoma & filii ammon. quasi gomur
ra. Legamus huiuscaemodi visione. In esaiā. & hiere
mia. & eadēm quenunc hic legimus reperiemus. Sic
citas spinarum & aceruſalir. & desertum usque in ē
nū. pro quo nescio quid sibi uolentis. Lxx. Damascum
euilram & dēre lietam inēptatisunt. nisi flalor. ubi
ambiguitate decepti. Siccitas quod hebraice dicitur
mamasare. excepta prima literia. mem similitetur.
& del&h. accipiat. eisdem litteras reliques habet.
quas & das eis. & potest legi pro superiori uerbo. dama
ſſ. queritur autem quomodo iste urber. hoc ē moab.
& filii ammon. redacte sint. In sodomā & gomuram.
& quasi spinarum ariditas. & aceruſalir usque in eſer
num non edificantur; & quod quidem uastatesint qua
si sodoma & gomurta. Exponendi nulla ē difficultas.
Verum hoc quod sequitur. Deserte erunt usque in ēnū.
aut destructione regni earum. Int̄ptabitur. quia peccata
subūſe achaldehir p̄diderunt regnum suū. & dein
cepr uel ab antiochis uel aptholoma cōſtente. Nouis
ſime romano imperio colla submiserint. Aut certe;
ſ per baico. itepboexakn. dici. accipendum.. totam.
quippe & ermitatem. sonat & setm. Ex quo & prouo
ſeto. & pro aliquanto tempore. & una & ate. accipi
potest. Et qui reliqui fuerint depopulo iſt. uastabt

eos. & blasphemantia quondam chaldeorum auxi
 lia possidebunt. hoc autem uenit eis p̄supbia eorū
 quia blasphemauerunt. & magnificatisunt contra po
 polum dñi exeritium. Quidn̄ exeritū erit har
 nabilis super eos. h̄c hōreius Non int̄ficiet. superbos.
 Non blasphemantium sanguinē fundet. sed diripet.
 & ad tenuabit omnia idola eōꝝ. ut t̄qu prius tene
 bantur errore. & dñm p̄ beneficia. non sentiebant.
 malorū necessitate pressi. sciant idola nihil proderet.
 & adorent eū unus quisq; de loco suo. Om̄s insule gen
 tum. hic usq; luxta hebrucum. nunc ad lxx. Int̄p
 tes reuertamus. Cogamusq; uideos. quanto rē
 quint̄ h̄istoriā exponere nobis. quando moab & filii
 ammon. factisunt quari sodoma & gomurra. & quasi
 cerui salis. & deserit usque ln̄ernum. cibent mon
 strare sulphoras pluias. illinas. terram. Incineres.
 fauillam q̄ conūsam. Mare supra deputet quondam
 salis quod nunc mortuū dicit̄ l̄mundasse. quando eos
 diripuerint uicel. quando residui gentis israhelitice
 posse derint eos autq; indignatio dñi ē. p̄ blasphemia
 & contumelias actinuare & diripere eos. Non moab.
 & ammon. sed umūsa terra. ut adorent eum de lo
 co suo om̄s insule gentiū. Quod magis probeneficio
 tribu& blasphemantibus ut ab errore redeant
 ad salutem. Quod si uoluerit dicere. pr̄st regres
 sionem debabit. lone has gentes iur. populo fuisse
 subiectas. primū auctoritatē postulabimur scrip

tutarum. Vnde hoc factum p̄bent. Deinde cum minime
me potuerint demonstrare. concedimus eis ex sup
fluo atq; dicimus. Esto accidisse quod dicitur quaevis
ticia di est blasphemasse auor. & exprobasse atq; uor.
& postea nepotibus redditum. Cum utiq; illa sententia.
que antea dicebat in lege. peccata patrum infilios in
itia & quarta generatione restitu. per zechiel solutam
uius ego dicit dñs. Nequaquam haec dicitur. parabo
la. scilicet anima que peccauit ipsa morietur. etiam uul
anim. adiuerte. parabola meū. quod dictum ē. nec id
sonare quod in sup fioī littere preberunt. Quod si in
iustum ē nepotibus reddere quod deliquerunt. in
quanto iniustius secundum stultitiam uideorum. Hoc ipsum
ipsum sperare in consumatione mundi fieri. quando
xps̄ eorum iuturant uenturus. sed anti christus. sic ubi
enim artat fuerint in istoria ut locant completum ē.
quod dictum ē. statim transibunt ad futura xp̄i tempo
ra & omnia quae non possunt exponere. post multaribi
seculare. promittunt. & dicunt & moab & filii amon.
& egyp̄tum & pihilistim & idumeā quemine insultent
iudeis e tempore puniendor. Interrogemus ergo eos.
quare hās potissimum gentes dispuniat. & non totum orbē
in quo iudei longe lateque dispersi sunt. Si enī me
rōut moab coripi iudeis insultans. & filii amon. &
reliquie gentes in circuitu. quare gallia non corripitur.
quare britannias in omninatione non ponit. cur spa
niae poene alienesunt. quā ob causam de Italia. nihil

dicitur. Deafrica cur tacetur & itsemel dicam.
 cum omnis orbis iudeos. capti vos teneant.
 quid sole gentes tantum cōmiserere flagita
 tu que incertus. ut sole potissimum nō
 minent. hoc contra iudeos & generalem
 in omnibus prophētis. ubiqueq; adūsū gen-
 tes aliquas prophētias texit in explanationē.
 Nunc quod supra diximus. damascum hebraice. non habe-
 ri. nec apud quēquā alium interptem & iā ex ipso scrip-
 turg ordine comp̄bamus. ad idenm quod dixerat. au-
 obp̄brium moab & blasphemias filiorum ammon. post ea
 rō ult̄ quā moab ut doma erit. & filii ammon. quasi
 gomorra. quod ergo sequit̄. & damascus deserta quasi
 aceruus areae. debuerat & dedamasco aliquid p̄misre.
 Ut quomodo declinaburgentib⁹ dixerat. moab ut so-
 doma erit. & filii ammon. ut gomorra. quarū peccata
 iam dixerat. sic & damasci. uel obp̄bria. uel blasphemias.
 discripsit. & postea digne suppliū iudicere ur̄ inferre.
 sed & hoc ipsum quod dicit̄ quasi aceruus areae. quod
 grece scribitur uic̄ lunia. aacu noī. putamus. lxx.
 aauē. Interptatos. idē salis. sed labimperitis. qui ei aic̄
 niari. hoce. aceruū frumenti & frugum putauerunt.
 p̄aao. additis duabus litteris. a & n. quasi ad consequen-
 tiā frugum. aēnos. idē areae. poritum; hoc dem̄
 ptationēs uarietate. & errore sit dictum. Accidūlitate
 h̄istoriae. Quiaū doctur uirē & spiritualibus spiritualia
 comparat. & non querit quēdeorsum s̄. sed ea quesur

sum & cum xp̄o resurgit ab inferis. uicerem hominem
deponens induit nouo. & obprobria moab.
& contumelias filiorum ammoni. admagis
tror contrario eccliae dogmatum re
ferrat. Qui & ipsi uidentur degere eē
abraham. & effugisse incendum sodo
me & gomutre. & habitare insegor paruila.
Sed quia generatio eorū intenebris est. Declinauerunt
enī adī patre. quod imptat ex nominibus loth. & moab.
& dī cē filii cessauerunt. quod dictū populū mī. In
nebroso concepti deinceps nuptiū substiterunt. propt̄
ea usque hodie simplicitati filiorum uide insaltantes mag
nificare cupiunt super terminos eī possessionē suum.
De quibus inproverbus dicitur. non trans ferū terminos se
piet nos quos statuerunt priorestū. Vide hereticorum in
dialectica sibi & rhetorica. & omnium sophismatum
dogmatibus adplaudentes contemnere ecclē simplicita
tem. & quasi indignam mīsteriū suis quae sibi uelut ido
la. confinxerunt despicere. & habere pñihilo. & non que
ris quae sunt obprobria moab. & contumeliae filiorum ammon.
In quibus exprobrauerint popula dī. Iurauit itaq; dñs
pseme ipram dicens. uiuo ego dic dñs. & pulchre addis
tionem mortuorum deorū qui appellantur idola. se uiuentē.
uocat dī mīt. hocē populi uidentis dñm. qd̄ blasphemantes
segentes. hocē moab. & filii ammon. De quibus supra
diximus. sic sodoma & gomorra erunt. Uidentur qui
dem sibi. In eo quod gentiles nonsunt. exisse desodo

mis & gomurris. Sed quia blasphemavit populus dñi.
 & contra hierusalem faciunt. in sodoma reputabuntur
 & gomurram. & ita delebunt utile ante delectesun. Nullum habentes Inseuestigium uiroris & uitæ. Nec
 mirum si hoc de hereticis Intellegamus. quod repinent
 quasi sodomæ & gomurra. Cum & iā ad ecclesiasticos qđi
 non obreuuauere mandata. & egressis acceptis eius. di
 cat p̄sertim. Audite uerbum dñi principes sodomæ ad
 tendite legem dñi populus gomurri. & ad presbiteros
 cupientes subfigura susanne. ecclesiae corrumpere casti
 tatem. Dicat daniel. hoc ē iudicium dñi. Semen chana
 an & non iuda. Etat scatis quotiens cūq; sodoma & gomur
 ra & egyptus nominant. Non debitis dici prius quas ocu
 lis certimus sed dealius spiritualibus quib; sermocdi com
 minatur diuinis pfectior legit. In apocalipsi iohannis.
 Locus autē ubi crucifixus ē dñs uocatur spiritualit̄ sodoma
 & egyptus. Si ergo hierosolima in qua crucifixus ē dñs
 uocatur spiritualit̄ sodoma & egyptus. quare non eton
 trario egyptus & sodoma & gomurra opera fecerint hiert.
 & terre iude. interram sortis dñi transferantur. Deniq;
 & dauid non erat deraedotibus. Ne tlicebat ei comedere
 panes ppositiones sed qui ap singula crescebat opera. & p
 secutio fuit. uirtutum illius pfectus erat. p̄ p̄ca infuga
 sua habebatur in hierte. & more pecoru corporalibus
 donis iudei opibus complendor & pascendor herbis ui
 ridibus & dilectis. cunctis gentibus sibi que subiectis.
 nullum posse residere quietos exterritat. Nos autem.